АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.11.2024г.                          №  16-ра

с. Беляево

Об утверждении методики прогнозирования

расходов бюджета Беляевского сельсовета

Конышевского района Курской области

на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов.

           В соответствии со статьями 169 и 174.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Решения Собрания депутатов Беляевского

сельсовета Конышевского района Курской области от 23.01.2014г. № 141

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Беляевском

сельсовете Конышевского района Курской области» (с последующими

изменениями и дополнениями).

           В целях повышения качества бюджетного процесса и обеспечения

сбалансированности и устойчивости бюджета Беляевского сельсовета

Конышевского района Курской области:

             1. Утвердить методику формирования расходов бюджета

Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на 2025

год и на  плановый период 2026 и 2027 годов.

      3. Начальнику отдела – главному бухгалтеру осуществить

прогнозирование расходов бюджета Беляевского сельсовета

Конышевского района Курской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов в соответствии с утвержденной методикой.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беляевского сельсовета

Конышевского района                                                                   Бинюков С.Е.

2

                                                                                            Утверждена

                                                                       Распоряжением администрации

                                                                         Беляевского сельсовета

                                                                         Конышевского района

                                                                        От 01.11.2024 года   № 16-ра

                                                   Методика

прогнозирования расходов бюджета Беляевского сельсовета

Конышевского района Курской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

              В основу прогноза расходов бюджета Беляевского сельсовета
Конышевского района Курской области положены Федеральные

законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской

Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Послание Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства

финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года № 85н «О порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения» (с учетом изменений и

дополнений), Основные направления бюджетной  и налоговой политики

Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные

распоряжением Администрации Беляевского сельсовета Конышевского

района Курской области от 01 ноября 2024 года № 15-ра, а также проект

закона Курской области «Об областном бюджете на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов».

I. Общие подходы к планированию расходов бюджета Беляевского

сельсовета Конышевского района Курской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Планирование объемов на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов осуществляется в рамках муниципальных целевых программ

Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области и

непрограммных мероприятий.

Формирование объема и структуры расходов местного бюджета на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществляется исходя

из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2024 год на основании

бюджетных ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов

Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области от

15.12.2023 года № 101 «О бюджете Беляевского сельсовета Конышевского

3

района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026

годов» (в редакции от 29.08.2024 года № 121) с учетом их  уточнения в

2024 году.

Планирование расходов местного бюджета на:

        1) оплату труда работников органов муниципальной власти,

финансируемых за счет средств областного и местного бюджета,

осуществляется исходя из утвержденных структур, действующих на 1

октября 2024 года, и нормативных актов Беляевского сельсовета

Конышевского района Курской области, регулирующих оплату труда;

       2) текущее содержание органов муниципальной власти Беляевского

сельсовета Конышевского района Курской области - исходя из общих

подходов к расчету бюджетных проектировок, а также установленных для

Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области

нормативов формирования расходов на содержание органов

муниципальной власти поселения;

      3) социальных выплат (пособий, компенсаций, доплат, надбавок) и мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан производится в

соответствии с действующим законодательством исходя из ожидаемой

численности получателей, с учетом ее изменения, и размеров выплат.

При формировании местного бюджета на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов применены общие подходы к расчету

бюджетных проектировок:

       1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными

тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в

размере 30,2 %;

      2) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь

принимаемых обязательств осуществляется в соответствии с основаниями

для возникновения расходных обязательств местного бюджета согласно

статьям 85 и 174.2 БК РФ;

     3) расчет объемов субвенций бюджету муниципального образования на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов производится в

соответствии с законами Курской области о наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями;

     4) расходы областного бюджета на предоставление межбюджетных

трансфертов бюджету муниципального образования в виде дотаций на

выравнивание бюджетной обеспеченности и поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов определяются в соответствии

с Законами Курской области, регулирующими порядок и методику

распределения дотаций;

   5) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых

субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в

проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2025 год и на

4

плановый период 2026 и 2027 годов» на момент формирования областного

бюджета.

II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

 бюджета Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области

               Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

   Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления»

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации»

По данным подразделам планируются расходы на содержание главы

органа местного самоуправления (0102), на содержание местных

администраций (0104).

Расходы на заработную плату на 2025 год планируются в

соответствии со  штатным расписанием  по состоянию на 01.10.2024 г.

- начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральным

законом от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и

2014 годов» и изменениями, планируемыми в Федеральный закон от

24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд

Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской

Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

и территориальные фонды обязательного медицинского страхования»

установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные

фонды в размере 30,2 %;

 расходы  на 2025 год планируются на уровне уточненного бюджета

по состоянию на 01.10.2024 г.;

на 2026 год планируются расходы на уровне 2025 года;

на 2027 год планируются расходы на уровне 2026 года

                Подраздел 0113  «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы на уплату членских

взносов ассоциации муниципальных образований Курской области из

расчета:

в 2025 году -2,00 руб. на 1 жителя;

расходы для опубликования муниципальных правовых актов,

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам

5

местного значения, доведения до сведения жителей муниципального

образования официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии муниципального образования, о развитии его

общественной инфраструктуры и иной официальной информации, которые

определяются исходя из суммы, запланированной по данной статье на 2024

год:

на 2026 год планируется расходы на уровне 2025 года;

на 2027 год планируются расходы на уровне 2026 года.

Планируются расходы на уплату налога на имущество организаций,

транспортного налога и земельного налога на 2025 год на уровне

уточненного бюджета по состоянию на 01.10.2024 г.

На 2026 год планируются расходы  на уровне 2025 года;

На 2027 год планируются расходы на уровне 2026 года.

Планируются расходы на обновления, продление лицензий и

ключей подписей на программные обеспечения, заправка и приобретение

картриджей для офисной техники, приобретение канцелярских и

хозяйственных принадлежностей и другие расходы.

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

Планируются расходы на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2025-

2027 годы на уровне средств субвенции, выделяемой из федерального

бюджета.

Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

По данному подразделу планируются расходы на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах Беляевского сельсовета Конышевского района. На данную

статью расходы планируются Администрацией Конышевского района и

доводятся до сельсоветов в качестве переданных полномочий.

                Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной

экономики»

По данному подразделу планируются расходы сельсовета на:

1. Мероприятия в области земельных и имущественных отношений

(межевание, изготовление технических паспортов, оформление в

собственность зданий и сооружений, стоящих на балансе в

Администрации Беляевского сельсовета):

                             Подраздел 0503 «Благоустройство»

6

             По данному подразделу планируются расходы Беляевского

сельсовета на внешнее благоустройство территории муниципального

образования, включая расходы на уличное освещение.

Объем расходов бюджета Беляевского сельсовета на 2025 -2027

годы планируется на следующие цели

- на оплату уличного освещения;

- на обследование акватории дна пляжа;

- на внешнее благоустройство территории сельсовета (очистка улиц

от снега, обкос дорог от травы, грейдирование дорог уличной сети,

выкорчевывание и спил аварийных деревьев, ремонт мостов внутри

населенных пунктов сельсовета и другое).

                    Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»

       Расходы на выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям

муниципальным служащим (бывшим главам – 4 человека и бывшим

муниципальным служащим – 2 человека) планируются из расчета выплат

на 01.10.2024 года.

      Планируются условно – утвержденные расходы из расчета:

      в 2025 году не планируются;

      в 2026 году – 2,5% от суммы общих расходов (за исключением

целевых);

     в 2027 году – 5% от суммы общих расходов (за исключением целевых).